AVG. Augustus. AVG. N. Augustus noster. AVR. Aurelius. AVT. vel AVTS. vel AVC. auctoritas, auctoratus, auctor. AVT. P. R. auctor provinciarum Romanorum. AVGG. Augusti. A. V. C. ab Urbe condita.

A. X. annis decem.

B

LITERA muta est, quæ non in sonum suum, sed in sonum e literæ finitur. Hanc Græci βήτα nominant. Non modò impeditus & obscurus ejus sonus, sed nullus apparet: dùmque sibi exitum parat, irrito laborat conatu, & omnium in cassum niteretur, si vocalis destitueretur adminiculo: hæc enim, velut cæteræ, mancipatum & vincitum eripit, ac soluit: quo morbi vitio laborant & cæteræ mutæ.

Dum profertur incipit à labiorum compressione, & e vocalem sibi sociam assumens, diducuntur labra, & exit. B cum P consentit, ut quem Græci Pyrrhiam, nostri Byrrham; Pyrrhum, Byrrhum; Palatium, Balat um; Poplicolam, Boblicolam. Terent. Scaur. de Orithogr. Gerit virtutem, & potestatem mediam inter p & ph. Quare nos ob literarum affinitatem, dictiones, Græcas traduentes, nonnunquam p & ph in illam convertimus, ut cum apud Græcos πύξος scribatur, apud nos buxus: & quod illi αμφω, nos ambo transcribimus. ¶ At è contrario, quod illi per b scribunt, nos in ph commutamus: triumphus. ¶ Convertitur quod b in u, euphoniae, vel differentiae causa, idque in duobus tantum verbis, teste Cicerone, Aufero pro Abfero, Aufugio pro Abfugio. Transit etiam in f, ut Sufficio: in c, ut Occurro: in g, ut Suggero: in m, ut Summitto: in p, ut Nubo, psi. ¶ Sonum ejus & auget & minuit ratione loci, qualitate antecedentium, aut subsequentium vocalium, aut consonantium simplicium geminatarum, aut diversarum coëuntium inter se: hac solâ ratione, b amat m ante se, quod m terminat in labiorum compressu, in quo b incipit. In fine cujusque dictionis syllabam corripit. ¶ B & V. sæpe inter se commutantur, ut arabus, provincia, servus, pro aravus, provincia, servus. ¶ Sed corruptè.

Baal, { Ἰαββαῖ βαβαί. Suidæ, & ait August. est nomen apud Tyrios, quod datur Iovi. Nam Baal Punici videntur dicere dominum, unde Balsamen, quasi dominum cæli dicunt: Sæmen quippe apud eos colum appellatur. Vide in Bahal.

Baba, notæ fatuitatis homo, Senecæ ævo. ¶ Babactes, βαβακτες, unum ex nominibus Bacchi, ἄπὸ τῆς βαβακτείας, quod est vociferari. Bacchæ enim in Liberi patris Orgiis inconditos quosdam ululatus edebant.

Babe, βαβέ, adverbium Græcum, pro quo nos interjectione admirantis Papæ utimur. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 4. Exultantis initio scenæ. Babe! nunc demum mihi animus in tuto est loco. Et ibidem sc. 3. a. 1. P. Fur. B. Babe.

Babate, garrite, βαβακτεία, quod & vagire vertit Gaza. ¶ Babba, Plinio βαββα Stephano, Africæ oppidum est, ad Atlantem montem. Huc ab Augusto colonia translata est, & à nomine avunculi Iulia campestris appellata. Plin. lib. 5. cap. 1.

Babilus, Animal volatile, quod vulgò Barbellus dicitur, de quo Ambr. lib. 9. Hex. Fertur hic corniger vermis converti primum in speciem caulis, atque in eam mutari naturam, inde processu quodam fieri babilus, nec tamen formam figuramque custodit, sed laxis & latioribus foliis pinas videtur assumere. Ex his foliis mollia illa Seres depectunt vellera, quæ ad usus sibi proprios divites vendicarent. ¶ Babit, γαυ. Gloss. i. e. superbit.

Babiger, Stultus. Gloss. Isid. à Baba, vel βαβίω. ¶ Babrantium, βαβραντίον, locus circa Chium, Steph. videtur autem etiam Babras dici apud eundem. Babras enim, inquit, oppidum est Æolidis prope Chium, à quo Gentile Babrantius.

Baburrus, Isid. lib. 10. Etymol. Baburrus, stultus, ineptus. Gloss. Baburra, ἀβουρ, ἀβούριος, καβούριος.

Baburrus, stultus. Glossæ Latinæ: baburrus, stultus, ineptus. In Glossario vetere: Baburra, ἀβουρ, ἀβούριος, καβούριος. Est & reburrus, qui significat eum, qui capillos non habet, & est calvus.

Babylon, { Ἰαββὺν babil. βαβυλών. ¶ Vrbs nobilissima ad Euphratem fluvium sita, olim Chaldææ totius caput, à qua magna Mesopotamiæ, Assyriæque pars Babylonia appellata est, ut scribit Plin. lib. 6. c. 26. Hanc Strabo lib. 16. à Semiramide conditam tradit. Hebræorum verò literæ originem eius ad Nemrod gigantem referunt, & à linguarum confusione ita nominatam volunt. Hæc postea à Nino, vel Semiramide instaurata, mœnibus ac hortis pensilibus, temploque ac arce maximè fuit admirabilis: campi planitie undique conspicua, naturâ loci lætissima, castrorum facie, mœnibus per quadrum disposita. Murorum eius vix credibilis relatu firmitas, & magnitudo, ut potè qui in latitudinem cubitos quinquaginta habuerint, in altitudinem ducentos. Ambitus eius quadringentorum octoginta stadiorum fuisse traditur, Euphrate fluvio mediam eam interficiente. Murus coctili latere atque interfuso bitumine compactus. Quem tam latum fuisse quidam scribunt, ut quadrigæ sibi invicem incurrentes, facillè pertransire possent. Unde & inter septem spectacula orbis numerantur. Fossa extrinsecus latè patens, vice amnis circumfluit. A fronte murorum centum portæ erant. Hæc urbs cum aliquando defecisset, & Semiramis circa cultum corporis occupata esset, soluta adhuc à lera criatum parte, ad eam recuperandam cucurrit: nec prius decorem capillorum rededit in ordinem, quàm urbem in suam potestatem restitutam vidit. ¶ Est & Babylon Ægypti castellum, ut ait